
·, 
i 

I 

Katedra psychologie FF PU 

Vážený soudruh 
pro:f. dr. J. DaĎh elka, CSc , 

děkan filosof. fakulty PU, 
Olomouc. 

Vá!ený soudrul'lu děkane. 

V Olomouci dne 22 „ ledna 1968 

V souvislosti se současným neutěšeným persot1álním s.tavem katedry 

psychologie a s perspektivou vznikajícího kabinetu pedagog. psychologie 

i ve shodě s ~ýsledky našeho posledního rozhovoru ze dne 19. tm. pro
jednali jsme na zasedání katedry dne 19. tm. obsazení dvou vědeckých 

míst přidělených ~atedře a došli .jsme k tomuto závěru: 

. . . . 
Náp1n práce kabinetu byla od začátku koncipována jako pokračování 

=dosavadní výzkumné práce katedry~ N~ místě ;,.,.ědeekých pracovník~ kabine

tu proto mají pracovat ti dosavadní členové kated:ey • kteří se nejvíce 

podíleli na dosavadním. výzkumu myšlení. V návrhu st,atutu pro kabinet 

je tato práce· formulována .tak, že něktef-í dosavadní členové katedry bu
dou nadále jen polovinou úv~zku pokračovat v práci ~a katedře e I nolovi- · 

·- nou úvazku budou pra~ovat jako vědečtí pr i~eovníei kabinetu. 
. . . . . . . 

·V přítomná době .byla . katedře pčidělene dvě místa vědeckých pracov-

níků ( pro kabinet)• avšak žádné místo uči t .elské. Cheeme-11 1 aby kabinet 
.· . . . . . . . 

skutečně zahájil svou práci, není možno místa v~d. pracovrtík1 obsadit 

jinak než tak, že nětte~í z členO katedry budou vedle plného:ívazku 
na katedf-e polovinou úvazku zaměstnáni také v kabinetě. Vzhledem k tomu 1 -

že dr. Jan Sigmund odchází c;io praxe a na volné místo věd. pracovníka 

jsme prozatím na polovim,1 úvazku získali d.r. E. Ptijnov$kého z VŠB ·----.,--- ---~-.. --------==-- ------ ·--· ------- -
z Ostravy, · shodla se .schůze katedry na tomto prozatímním řešení, kt eré 

Vám navrhujem,e k re .alizac:i : 

1. Na uvolněné učitelské místo po dr„ Janu Sigmundovi přeřadit 

·, dQ.savadního 'Vědeckého' pracovníka dr. Miloslava Homolu, CSc, jako odbor-
, :-"" 

í ného asistenta se zaměřením na obecnou psychologii. 

Dvě·místa vědeckých preéovníktl obsadit takto: 

1. Na polovinu místa •ad,PJl~,lb.a :<věd. praeomíka J•enovat tnř. prof". 
dr~ E. Holase, CSc„ 

2. Ma další tři poloviny mís~ samostatných věd„ pracovníkt' jmenovat 

a) Ir. Drah. Osladilovou, CSc, 
b) Dr. Milosl. Homolu, CSc, 

· c) Dr. Emila Pejhovského. 



• 

- 2 -

E. Holas, D. Osladilová a M. Homola by tedy prozat:í.mn~ celým . 

. úvazkem pracovali fl:S katedře a půl · úvazkem v kabinetě. Jakmile katedra 

dostane dostatečný. ·počet učitelských míst (nejméně tf-i), u v§eeh tří 

jmenovaných bude možno _ celý úvazek v katedře snížit ns polovinu ·,1vazku 

zcela v souladu s navrhovan.,ým statutem kabinetu. Pove·žuji při tom za nut

n~ zdm-aznft, že to je jen řešení prozatímní a nouzové, kte!'é potrvá 

· - jen tak dlouho, dokud nebude vyřešena personální situace katedry. 

Protože pro místa vědeckých pracovníkil v kabinetu je nožadována 

nejméně kandidatura věd, je za daného stavu předem vyloučeno, že by se 

.. na tato místa přihlásil někdo zvenčí. Prosím Vás proto, abyste sám zvá

žil a rozhodl, zda na uv.edená místa mají být vypsány konkursy, . či zda 

je mož~o je obsadit bez kon~s ii. V zájmu urychleného zaháj .ení práce 

kabinetu by snad bylo nejlepší realiz .ovat navrhované ř•ešení eo nejdříve 

( od 1. února 1968), a přitom přesto vypsat konkursy s dostatečně dlou- · 

hými ih.0.tami, aby tak bylo možno jedno.značně ověřit, , zda místo lze ob~ 

· sadit novými pracovníky či nik<>lt. Jen přijetí dr. Pejhovského BS'i bude 

nutné ře~i t konkursem, protože jde o · pracomíks z jiného pracoviště • . 

V dané situaci nevidím jiného východiska ne~ toto - prozatímní 

řešep.í. Doufám přitom, že personáln.í situace katedry bude -f-ešena ury

chleně, a tím · pak .bude možno táké aefinitivně fiešit obsazení v~echmíst 

na katedře i v kabinetě• Prosím . Vás proto o reelitaei pf-e:il.oženého 

návrhu. 

prof.dr. E. Holas, CSc 

ved. kat. p$ychologie 


